Edição 1.097 | Ano 3
19 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO AO PE 001/2024 SRP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HOMOLOGAÇÃO AO PE 002/2024 SRP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
ERRATA DO AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RDUEBBFY-WCM1OI79-KCXNPE63-HFKNQIFE
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/satirodias

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Sátiro Dias
CNPJ: 13.648.480/0001-43
Praça José Robério de Oliveira Batista, s/n, Centro, Cep:48485-

000 - Sátiro Dias-Ba.

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

O Excelentíssimo Prefeito do Município de Sátiro Dias/BA, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO os autos do Processo Licitatório referente ao PREGÃO
ELETRÔNICO nº 001-2024 SRP, Processo Administrativo nº 364-2023, objeto: futura e
eventual aquisição de veículos 0 km, ano/modelo mínimo 2023/2024, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, deste Município de Sátiro Dias.

CONSIDERANDO inexistência de interposição de recursos, o resultado da análise de
julgamento realizado pela Comissão de Licitação, Procuradoria Jurídica e Controle Interno,
ficando adjudicadas e homologadas as seguintes propostas: BELCAR AUTOMÓVEIS
LTDA (38484211000110) com o lote 2 no valor de R$ 234.300,00 (duzentos e trinta e
quatro mil e trezentos reais) e  CONTERRANEA COMERCIO E LOCAÇÃO DE
VEICULOS LTDA (32739120000100) com o lote 1 no valor de R$ 669.600,00
(seiscentos e sessenta e nove mil e seiscentos reais).

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas todas as medidas legais
nos termos de que preceitua a Lei nº. 8.666/93 e demais legislações pertinentes.

RESOLVE: I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR, o procedimento licitatório
referenciado, fundamento no artigo 43 inciso VI, da Lei nº 8.666/93;

II - CONVOCAR, o vencedor desta licitação, a comparecer no Setor de Licitação dessa
Prefeitura, para assinar a Ata Contrato, no prazo de até 03 (três) dias úteis, contados a partir
da publicação deste, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções
previstas no artigo 81 da Lei Federal 8666/93; III - PUBLIQUE-SE, o presente despacho na
forma da Lei.
.

Sátiro Dias - Bahia, 19 de fevereiro de 2024.

Pedro Raimundo Santana da Cruz
Prefeito Municipal

Edição 1.097 | Ano 3
19 de fevereiro de 2024

Página 3

HOMOLOGAÇÃOAO PE 001/2024 SRP

Certificação Digital: RDUEBBFY-WCM1OI79-KCXNPE63-HFKNQIFE
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/satirodias

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Sátiro Dias
CNPJ: 13.648.480/0001-43
Praça José Robério de Oliveira Batista, s/n, Centro, Cep:48485-

000 - Sátiro Dias-Ba.

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

O Excelentíssimo Prefeito do Município de Sátiro Dias/BA, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO os autos do Processo Licitatório referente ao PREGÃO
ELETRÔNICO nº 002-2024 SRP, Processo Administrativo nº 365-2023, objeto:
Aquisição de um (01) veículo do tipo Micro-ônibus, 0km, adaptado para o transporte
de passageiros com deficiência tipo cadeirante e dificuldade de locomoção, de acordo
com a resolução CONTRAN 316/09.

CONSIDERANDO inexistência de interposição de recursos, o resultado da análise de
julgamento realizado pela Comissão de Licitação, Procuradoria Jurídica e Controle Interno,
ficando adjudicadas e homologadas as seguintes propostas: PEÇA FACIL VEICULOS
PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (34301044000173) com o lote 1 no valor de R$ 628.000,00
(seiscentos e vinte e oito mil reais),

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas todas as medidas legais
nos termos de que preceitua a Lei nº. 8.666/93 e demais legislações pertinentes.

RESOLVE: I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR, o procedimento licitatório
referenciado, fundamento no artigo 43 inciso VI, da Lei nº 8.666/93;

II - CONVOCAR, o vencedor desta licitação, a comparecer no Setor de Licitação dessa
Prefeitura, para assinar a Ata Contrato, no prazo de até 03 (três) dias úteis, contados a partir
da publicação deste, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções
previstas no artigo 81 da Lei Federal 8666/93; III - PUBLIQUE-SE, o presente despacho na
forma da Lei.
.

Sátiro Dias - Bahia, 19 de fevereiro de 2024.

Pedro Raimundo Santana da Cruz
Prefeito Municipal

Edição 1.097 | Ano 3
19 de fevereiro de 2024

Página 4

HOMOLOGAÇÃOAO PE 002/2024 SRP

Certificação Digital: RDUEBBFY-WCM1OI79-KCXNPE63-HFKNQIFE
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/satirodias

PREFEITURA M. DE SÁTIRO DIAS - ESTADO DA BAHIA
ERRATA DO AVISO DE PUBLICAÇÃO DO CREDENCIAMENTO 001-2024

Tendo em vista o equívoco no aviso de publicação do CREDENCIAMENTO nº 001/2024,
ocorrido no dia 15 de fevereiro de 2024, na EDIÇÃO nº 1.095, ANO 3 PÁGINA 03 do
Diário Oficial do Município, a Agente de Contratação do Município de Sátiro Dias, retifica
a referida publicação nos termos abaixo transcrito:

ONDE SE LÊ:
estará recebendo na Secretaria Municipal de Educação deste Município com sede na
Pç Heitor Dias s/n, Centro nesta Cidade de Sátiro Dias/BA

LEIA-SE:

estará recebendo na Secretaria Municipal de Administração na Sala de Licitações e
Contratos deste Município com sede na Pça José Robério de Oliveira Batista, nº 15,
Centro nesta Cidade de Sátiro Dias/BA

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim SHEILHA
CRISTINA DOS SANTOS BISPO, Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS, ESTADO DA BAHIA, 19 DE
FEVEREIRO DE 2024.

Sheilha Cristina dos Santos Bispo
Agente de Contratação

Edição 1.097 | Ano 3
19 de fevereiro de 2024

Página 5

ERRATADOAVISO DE CREDENCIAMENTONº 001/2024

Certificação Digital: RDUEBBFY-WCM1OI79-KCXNPE63-HFKNQIFE
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/satirodias

	HOMOLOGAÇÃO
	HOMOLOGAÇÃO AO PE 001/2024 SRP
	HOMOLOGAÇÃO AO PE 002/2024 SRP

	ERRATA
	ERRATA DO AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2024

		2024-02-19T00:10:22-0300